
UCHWAŁA NR LIII/339/18
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie nadania nazwy istniejącemu pomnikowi przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017, poz.1875 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 142) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Katowicach, Rada Miasta Poręba uchwala:

§ 1. Utrzymuje się status pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnącego 
w Porębie na działce nr ew. 11900/1 nadany mu mocą orzeczenia nr 00034 Państwowej Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach nr R.L. 13/162/53 z dnia 12 grudnia 1953 r. o uznaniu za pomnik przyrody (nr rej.4).

§ 2. Drzewu o jakim mowa w § 1 nadaje się nazwę „Bartek”.

§ 3. Nadzór nad drzewem sprawuje Burmistrz Miasta Poręba.

§ 4. W stosunku do drzewa o jakim mowa w § 1 ustala się następujące zakazy:

1. niszczenia, uszkadzania drzewa oraz przekształcania obszaru w jego bezpośrednim otoczeniu (teren 
otoczony ogrodzeniem);

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu w granicach ogrodzenia;

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby oraz zmiany sposobu użytkowania ziemi w granicach ogrodzenia;

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej w rejonie drzewa;

5. umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 71B68355-09B1-4025-8C29-4864430E298C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Jednym z pomników przyrody znanym i utożsamianym z Porębą jest legendarny dąb rosnący w
Porębie przy drodze krajowej DK-78. Według różnych źródeł może mieć on od około 400 do 700 lat.

Drzewo to odegrało istotną rolę w historii i kulturze miasta i jest trwale związane z jego krajobrazem.
Drzewo to zostało spontanicznie nazwane przez mieszkańców Bartkiem, co nawiązuje do słynnego

polskiego drzewa – Dębu Bartka rosnącego w Bartkowie na Kielecczyźnie. W ten sposób mieszkańcy
Poręby wyrazili swój szacunek i sympatie dla tego pomnikowego drzewa.

Przez lata przedmiotowy porębski pomnikowy dąb stał się również przedmiotem wielu legend (w tym
również nawiązującej do imienia Bartek) i przyśpiewek ludowych.

Nadana spontanicznie nazwa Bartek nie została jednak do tej pory utrwalona w drodze aktu prawa
miejscowego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 71B68355-09B1-4025-8C29-4864430E298C. Podpisany Strona 1




